
Protokolární kniha dobrovolného hasičského sboru v Litovanech  

Úkoly  

1) V jakém časovém rozmezí je kniha psána?  

2) Jsou zápisy pravidelné v celém časovém rozmezí? Proč tomu tak je? 

3) Jak se oslovovali členové hasičského sboru? 

4) Jak jsou reflektovány významné historické události nebo jejich dopad na obec Litovany 

v letech 1948, 1953 a 1968? Ke každému roku uveďte hlavní celorepublikovou událost a 

popište charakter zápisu, který se k ní vztahuje. Zdůvodněte charakter zápisu. 

5) Co lze z knihy hasičského sboru vyčíst? O čem se z tohoto pramene nejčastěji dozvídáme? 

6) K jakému typu výzkumu, při jakém tématu, je možné takový pramen použít?   

7) Na základě standardní typologie pramenů, do které kategorie byste tuto Protokolární knihu 

hasičského spolku zařadili? 

 

 

 


